

מוצאי 'שבת שירה', פרשת בשלה, אור לח"י שבת

שבכתר האימפריה החסידית שם, מוסדות החינוך 'סיני', בהם לומדים למעלה מ-2000 ילדים וילדות, בחינוך יהודי וחסידים על טהרת הקודש.

הרב פוונזר הציג תחילה את כל אחד מחבריו ושותפיו למלאכת הקודש, לקול תשואות ומחיאאות הכפיים של הקהל. אחר כך נשא דברים אחד מראשי ישיבת חב"ד בברינוא, הרב **יוסף זוז הכהן**, ובהם פילפול מעמיק בנושא מצוות ציצית שאת לימוד הילכותיה ברמב"ם סיימנו זה עתה. הוא עמד על כך שישנו לכאורה ניגוד מסוים במצווה זו, כאשר מצד אחד קיומה שקול כנגד כל המצוות ומי שעובר עליה נענש, ומהעבר האחר, אין כל חובה ללבוש ארבע כנפות על-מנת שתחול החובה של קיום מצווה זו. את הסתירה הזו, לכאורה, ישב הרב כהן בשפה ברורה ובהסברה נפלאה, כך שכל הציבור שמע בהנאה והקשיב לכל מילה שהוציא מפיו.

בהמשך הערב הוקרן על גבי מסך הווידאו סרט מיוחד שהפיקו מוסדות 'סיני', בו רואים כיצד עוברים חברי קרן הבנין של המוסדות בחלוקת דולרים ומגישים לרבי מה"מ את דגם הבניין הראשון של המוסדות; את מנהל המוסדות הרה"ג **הלל פוונזר**, אב"ד בי"ד רבני חב"ד צרפת, כשהוא עובר אצל הרבי מה"מ בחלוקת דולרים ביום ראשון כיו אדר ראשון ה'תשנ"ב (החלוקה האחרונה לעת-עתה לציבור הרחב) וזוכה לברכות רבות מפיו הקדוש; את הנחות אבן-הפינה לשני הבניינים המפוארים של המוסדות, ואת הנחת אבן-הפינה של הבניין השלישי שנבנה בימים אלו בהשתתפותם של הרבה מכובדים – ביניהם נשיא צרפת, ראש עיריית פריז המסייע רבות לשלוחים בעירו, ראש-ממשלת ישראל לשעבר מר יצחק שמיר שהגיע במיוחד לאירוע – אשר כולם שיבחו ורוממו את מפעליו של הרבי מה"מ ואת מסירותם הרבה של שלוחיו (פרטים נוספים על ההתוועדות והרבנים שדיברו בה – בכתבה המיוחדת שפורסמה בגיליון הקודם).

יום ראשון, ח"י שבת

בתפילת שחרית במנייניו של הרבי מה"מ השתתף נער שהיום החל להניח תפילין, כך שלאחר התפילה התיישבו הנוכחים להתוועדות שבה הוא חזר על האות הראשונה מהמאמר לבר-מצווה, כפי שנוהגים רבים, וזאת בשפה ברורה ובלשון קולחת.

בסידרי הישיבה החל היום נוהג חדש: החל מהשבוע

בתום ההבדלה כובו בהדרגה אורות היוזאלי הגדול. כל הנוכחים היפנו את מבטם לציודו הדרומי של 770, אל מעל לבימת ההתוועדות, שם שוכן דרך קבע מסך הווידאו. על המסך הוקרן קטע קצר מהתוועדות הרבי מלך המשיח שליט"א בשנת תשנ"ב. לאחר ההתוועדות נראתה בקלטת שירת השיר מהפרק של הרבי באותה השנה, וכל הקהל הצטרף לשירת המילים, האקטואליות מאוד לזמנינו: "שובה שובה ה' עד מתי... יראה אל עבדיך...". לאחר הקטע מההתוועדות ראו את ההבדלה במוצאי-שבת כ"ב שבת תשנ"ג, שאחריה שירת "יחי אדוננו" בעידודו של הרבי. כל הנאספים הצטרפו לשירה האדירה שבקעה ממכשיר הווידאו, תוך שהם מיחלים ומתפללים לרגע הגדול, בו נזכה לראות את הרבי בגשמיות, כמקדם.

לאחר מכן החלו הממונים לסדר את שולחנות 770 להתוועדות 'מלווה מלכה' גדולה שתערך הערב, לכבוד האורחים הרבים שהגיעו מצרפת. הסעודה שולבה בהתוועדות חסידים לרגל סיום הלכות ציצית בהרמב"ם, כנהוג ב-770 על פי הוראת הרבי.

בינתיים התקבצו עשרות תמימים ביזאלי הקטן, לשמיעת הפילפול העיוני השבועי. השבוע נמסר הפילפול מפי התמים **אפרים מרזל**, שביאר בהרחבה רבה את הנושא של 'הכחשה תחילת הזמה', בהביאו את דעות הראשונים והאחרונים בנידון וחילוקי שיטותיהם. ההסבר שהובא מתוך בקיאות בנושא ריתק את התמימים, שהאזינו ברוב קשב שעה ארוכה.

מספר שעות לאחר צאת השבת התקבצו ל-770 מאות אברכים ותמימים, כשמתוכם בולטים חברי הקבוצה הצרפתית בשפתם המתגלגלת ובהתרגשותם הרבה. כל הציבור היסב מסביב לשולחנות הערוכים בטוב טעם וגדושים בכל טוב, והגבאי הרב **מנחם נחום גרליצקי** פתח את הערב בתזכורת על הוראת הרבי מה"מ שליט"א לערוך סעודת מצווה בתום סיום הלכות בלימוד השיעור היומי ברמב"ם. כן בירך את הנוכחים, ובמיוחד את האורחים מצרפת וממקומות אחרים שהגיעו ל-770 כדי לשהות במחיצתו של הרבי מה"מ ב'שבת שירה'. אחר כך הציג את מנחה ה'מלווה מלכה', השליח הרב **יוסף יצחק פוונזר**, המנהל ביד רמה – ובראשות אביו השליח הרב **הלל פוונזר** – את מוסדות חב"ד בפריז, ובמיוחד את היהלום



האלוקים. כך גם היה בשנות נשיאותו של הרבי שליט"א. בתחילה כל הנושא של זהותו של מלך המשיח היה מסור רק לעליונים, עד שכל מי שרק ניסה ולו ברמז קל, להצביע על הרבי מה"מ כמלך המשיח, בין אם זה בפרסום, בשירה או בספרים, קיבל מענה חריף ביותר מהרבי. ואילו משנות הנו"ן החלה תקופה חדשה, בה הותר לפרסם לכל את זהותו של הרבי שליט"א כמלך המשיח. כשם שלא יעלה בדעת אף אחד לזעוק על כך שהתורה ירדה למטה למרות הגזירה דיעליונים לא ירדו למטה, כך לא צריך להירתע מאותם שאומרים שהרבי בעצמו אסר ושלל את הפירסום אודותיו כמלך המשיח, תוך שהם מסתמכים על התבטאויותיו בתקופה הקודמת.

יום שלישי, כ' שבט

לאחר תפילת שחרית במניינו הקדוש של הרבי מה"מ חלפה ליד 770 הלווייתו של הרה"ח **אברהם טעוועל** ע"ה, מזקני ונכבדי תושבי שכונת קראון-הייטס, אשר הלך לעולמו אתמול לאחר מחלה ממושכת ויסורים רבים. הלוואי שלא נזדקק יותר לדיווח שכזה, ונוכה ליעודים "ומחה הוי' דמעיה מעל כל פנים", "והקיצו ורננו שוכני עפרי".

ולדברים משמחים: היום בבוקר ערך המשפיע הרב **חיים שלום זובער ליפסקר** התוועדות ב-770 לציון הגיע בנו לגיל המצוות. במהלך ההתוועדות, שארכה משך זמן נכבד, עמד הרב ליפסקר על משמעות גיל י"ג לפי תורת החסידות, ועל העניין שבנוגע לימצוה' נקרא הנער 'בר', שהוא 'בן', ואילו אדם החוטא נקרא 'בעלי עבירה'. זאת משום שמצווה אי-אפשר להינתק, כפי שבן לא יכול להינתק מאביו, אך לעומת זאת מעבירה אפשר להיפרד, כפי שבעל יכול להינתק מאישתו. במשך היום המשיכו להגיע המוני האורחות מכל קצוות תבל ל-770, לרגל יום היאצייט של אשת הרבי מה"מ, הרבנית הצדקנית מרת **חיה מושקא** ע"ה, החל בכ"ב שבט.

זה והלאה ימסור בכל יום המשגיח בישיבה, הרב **יקותיאל פלדמן**, שיעור לכיתה של תמימים שהגיעו מאחת הישיבות, כך שבמשך השבוע כולו יועבר השיעור לכל הקבוצות. את מתן השיעורים יזמו ראש הישיבה הרב **שניאור זלמן לבקובסקי** וכן הרב פלדמן עצמו, אשר נודע זה מכבר כמגיד-שיעור מעולה המרתק את שומעיו בשיעורים קולחים ומעניינים.

הערב ערך אחד מתושבי השכונה ב-770 התוועדות מיוחדת לרגל יום הולדתו. במהלך ההתוועדות חזר האברך על מאמר חסידות בעל-פה, וסיפר, שבתחילה חשב לערוך את ההתוועדות בביתו, אך אחר כך חש כי המקום המתאים ביותר לקיום ציוויו של הרבי מה"מ, בנוגע לעריכת התוועדות ביום הולדתו, הוא 770, ולכן הגיע לכאן וערך פה את התוועדות, וממנו יראו וכן יעשו.

יום שני, י"ט שבט

הערב התקיימה בפינה הצפונית מזרחית של 770, מתחת לעזרת נשים, התוועדות יום הולדת של אחד התמימים, אשר שולבה בשיעור השבועי הנערך שם מידי יום שני. בהתוועדות זו השתתף שליח הרבי מה"מ למדינת הודו, הרב **נחמן נחמנסון**. הוא סיפר סיפורים מרתקים ממקום שליחותו ותיאר את שיתוף הפעולה המעניין הקיים בהודו בין בית חב"ד ובין גורמים חרדיים שונים, אלו שבדרך כלל אינם להוטים לשתף פעולה עם פעילי חב"ד ואף יותר מכך..

בין הדברים שדוברו בהתוועדות, ראוי לציין את ההקשר המעניין שערך הרב נחמנסון בין תקופתנו לתקופה עליה אנו קוראים בפרשת השבוע. וכך הסביר: לפני מתן-תורה היתה מציאות של תורה בעולמות העליונים בלבד ולא ירדה לעולם הזה, עד כדי כך שהייתה גזרה שיעליונים לא ירדו למטה ותחתונים לא יעלו למעלה. בעת מתן-תורה נשבר הסטאטוס הזה, הקב"ה ירד להר סיני ומשה רבינו עלה אל

המשפיע הרב **מיכאל גולומב** התוועד הערב עם התמימים שלמדו בשנה שעברה בישיבת 'תורת אמת' בירושלים. בין יתר הדברים שנאמרו בהתוועדות הוא סיפר על ההתוועדות האחרונה – לעת-עתה – שהייתה במתכונת הרגילה של ימות החול, בט"ו בשבט תשמ"ח, בה הרבי תבע מהבחורים לומר פילפולים בנגלה ובתורת החסידות. באותם הימים היה נהוג שאחד מתלמידי התמימים היה אומר פילפול בתורת החסידות בליל שבת קודש, וביום שבת שלאחר הסתלקות הרבנית היה אמור הוא, שהיה אז תלמיד בישיבה, לשאת פילפול, אולם לאחר הסתלקותה של הרבנית הודיע להנהלת הישיבה שעקב ההתפתחות המצערות הוא אינו יכול לעשות זאת. חברי ההנהלה אמרו לו כי לאור השיחה של הרבי בהתוועדות של ט"ו בשבט, הרי שדווקא עכשיו זהו הזמן המתאים לכך, וכך הוא אמנם עשה. לאחר מספר ימים הכניסו לרבי דו"ח, ובין העניינים שנכתבו בו צויינה גם העובדה שבלייל שבת נמסר פילפול בחסידות כרגיל. התשובה שיצאה מהרבי על קיום השיעור הייתה שהדבר גרם נחת רוח, והאילו והזמן גרמא בין ט"ו בשבט וכ"ב בשבט. לאור זאת, שבדידיה הווה עובדא, עורר עתה הרב גולומב את תלמידי התמימים להשקיע יותר בלימוד עיוני וכתובת

יום חמישי, כ"ב שבט

חידושים בתורת החסידות, שיש בכך תועלת מרובה בכל העניינים. תלמידי התמימים מה'קבוצה' של השנה שעברה, תשי"ס, קיימו היום התוועדות רעים לבבית בה השתתפו כל התמימים מה'קבוצה' שעדיין לא יצאו לשליחות ושוהים ב-770. ההתוועדות נפתחה בשיחת הרבי שנאמרה בקשר לכתובת ספר-תורה לעילוי נשמת הרבנית, ונמשכה בכך שכל התמימים התוועדו ביניהם באחוה ורעות כיאה לבניו של הרבי השוהים בדי אמותיו. בסיומה נמסרו דרישות שלום לתמימים הנמצאים בשליחות בכל רחבי העולם, מהודו שבמזרח אסיה ועד גרמניה שבמערב אירופה.



התוועדות עם השלוחים הרב חיים סלונים והרב שניאור זלמן בלומנפלד

הרבני משה"מ על הרבנית: 'גם היא יודעת ויכולה לברך'. במשך היום ניכרה אצל התמימים התכונה האופיינית לימי ההסתלקות, בין אם זה בלימוד משניות או בנתינת צדקה, בה נהגו התמימים הידור מיוחד כשכל אחד מקפיד לתת לצדקה סכום השווה ל-470 מטבעות, שהם בגימטריה שמה המלא של הרבנית חיה מושקא נ"ע, כפי שביקש הרבי באחת השיחות שנאמרו ליום הסתלקותה.

לאחר סיום הסדרים הוקרנה ביזאלי הקטן התוועדותו של הרבי ממוצאי יו"ד שבט תשמ"א. המוני תמימים צפו בהתוועדות, ואלו שלהם מגבלה בהבנת השפה האידיית עקבו אחרי מילותיו הקדושות של הרבי בעזרת ספרי ההתוועדות המתורגמים לעברית.

לאחר השיעור העיוני השבועי בנושא גאולה ומשיח נערכה ברוב פאר והדר התוועדות לרגל סיום הלכות מילה בהרמב"ם, בהשתתפות שליח הרבי למדינת פרו שבדרום אמריקה, הרב **שניאור זלמן בלומנפלד**, וגיסו הרב **חיים סלונים**, שליח הרבי לעיר דז'ון שבצרפת. במהלך ההתוועדות שיחזר הרב **יקותיאל מנחם ראפ** את ביקורו של האדמו"ר בעל ה'פני מנחם' מגור זצ"ל אצל הרבי שליט"א, בשנת תשל"ז, עוד בטרם נתמנה לאדמו"ר מגור, ועל הכבוד הרב שחלק לו הרבי, שהתבטא בין היתר בכך שהורה להביא לו כיסא לתפילת ערבית ולהעמידו ליד הכיסא שלו. הרבי אף ליווה אותו ביציאתו מ-770.

יום רביעי, כ"א שבט

ככאב רב ובזעזוע עמוק התקבלה כאן הידיעה המחרידה אודות פיגוע הדריסה האיום שארע היום בארץ-הקודש, בו נרצחו שמונה יהודים הי"ד ועשרות נפצעו. הדבר מצא את ביטויו בצורה בולטת בהתעוררות המיוחדת שהיתה היום באמירה היומית של פרקי התהילים לזכותם של תושבי ארץ ישראל, לאחר תפילת מנחה.

לאחר שקיעת החמה הודלקו ליד עמוד השליח ציבור חמישה נרות שעווה, בהם שניים גדולים ועבים, לעילוי נשמת הרבנית הצידקנית מרת חיה מושקא ע"ה, אשת כ"ק אד"ש מה"מ. כמו כן הודלקו חמישה נרות נשמה בכל הסטנדרים הרבים הפזורים ברחבי היזאלי הגדול.

בכולל 'תפארת זקנים' שליד העזרת נשים נערכה הערב התוועדות של התמימים שלמדו בשנה שעברה בישיבות חב"ד בצפת ובחיפה. במהלך ההתוועדות המעניינת התגלגלו הדברים לשוחח על חלומות בהם נראה הרבי מה"מ, ובתוך כך – להפתעת רבים – החלו רבים

הרב ראפ סיפר עוד שכשהגיע היפני מנחם' לשדה התעופה בניו-יורק על מנת לשוב לארץ ישראל, הציגוהו בפניו מלווייו אותו, את הרב ראפ, כמנהל בית חב"ד בשדה התעופה, והיפני מנחם' הביע התעניינות רבה בפעילות הנערכת במקום במשך כל השנה. הרב ראפ רצה להציל מפניו משהו מן השיחה שהייתה לו עם הרבי, אולם היפני מנחם' לא אמר מאומה ממה שדובר עימו ורק אמר כך: "כולם מדברים על כך שהרבי מליובאוויטש יושב בניו-יורק ואומר ליהודים בארץ-הקודש כיצד הם צריכים לנהל את חייהם (היה זה בתקופה שהרבי ניהל מלחמה חסרת פשרות בנושא תיקון החוק האומלל של 'מיהו יהודי'), אז רצוי שידעו אותם מלעזים שאין אדם בעולם שחי את ארץ ישראל 24 שעות ביממה כמו הרבי מליובאוויטש!".

יום שישי, כ"ג שבט, ערש"ק פרשת יתרו

אחד המקומות המעניינים ב-770 בימי שישי נמצא בכיתת הלימוד שבמרפת. מיד לאחר תפילת שחרית נפתחת שם חנות המבצעים סנטר', בה נמכרים לתמימים היוצאים למבצעים ביום שישי כל האמצעים להם הם נזקקים, והרי מבחר קטן ממה שניתן לרכוש שם: כל עלוני השבת במגוון שפות, נוסח קריאת-שמע בחמש שפות, עלוני משיח וגאולה, מים המעורבים במימי המקווה בו טבל הרבי, יין מיכוס של ברכה, ועוד ועוד. לקראת החגים יוצא הימבצעים סנטר' במבצעים מיוחדים שנועדו לשמור ולחזק את הקשר בין התמימים ומקורביהם, וכבר בימים אלו מופץ מטעמים דף הזמנות לשלושה סוגים של משלוחי מנות, אותם יכלו לחלק לאנשים עמם מניחים תפילין בכל שבוע, במיוחד השנה שחג הפורים חל ביום שישי.

בתום תפילת ערבית של שבת במניינו של הרבי ישבו התמימים לסדר חסידות, שבמשך הזמן התקצר בגין התאחרות כניסת שבת. כחצי שעה לפני תומו נערך סדר ניגונים, כנהוג, ובשיאו חזר אחד התמימים על מאמר חסידות בעל-פה.

יום שבת קודש, כ"ד שבט, פרשת יתרו

השבוע נמשך הנהוג של רבים מהתמימים להשכים ולהגיע ל-770 לפני מניין התהילים, על מנת ללמוד חסידות, על אף שבסדרי הישיבה הרשמיים היסודי בשבת מברכים מתחיל בשעת התחלת התהילים.

כנהוג ב-770 בתקופה האחרונה, בהקשר למצב הקשה השורר בארץ ישראל, הרי שאת אמירת פירקו של הרבי שליט"א, וכן את פרק פ"ג המדבר על המלחמות שהיו על ישראל, אמרו החזן והקהל פסוק בפסוק, לזכות שלומם ובטחונם של תושבי ארץ-הקודש.

לאחר ברכת החודש עלה לבימת הקריאה הרב לוי יצחק גרליק וחזר בשפה האנגלית – לטובת האורחים שאינם מבינים אידיש – על

שיחה של הרבי מה"מ. הוא עשה זאת ברגש רב ובחיות, כדרכו בקודש, ובסיום הדברים עורר על האמונה בדברי הרבי למרות שהמצב האיום של ההעלם והסתור נמשך זה זמן רב.

בשעה אחת וחצי נפתחה ההתוועדות עם הרבי מה"מ בשירה אדירה של יחי אדוננו. לאחר השירה חזר הרב יוסף רייצעס על שיחת קודש, כדרכו בכל שבוע, ולאחר מכן החלו המתוועדים לנגן ולשיר בהתלהבות רבה, שהגיעה לשיא בשיר 'הרבי שליט"א', שאז עמדו רבים על הספסלים ושרו במלא גרון, כשהם מאריכים במיוחד בתיבת 'העולם' שבסוף השיר.

ריבוי החתנים והאורחים גרם בין היתר לריבוי של התוועדויות עם שליחים. כך התוועד הרב שניאור זלמן בלומנפלד מפרו עם אברכים ותמימים, כאשר בעיקר דבריו הוא מדבר על הצורך שהתמימים יתנו דוגמא לאברכים, ואילו האברכים ישמשו מודל לחיקוי של התמימים.

הרב בנימין אדרעי, שליח הרבי למדינת יפן, התוועד על עניין שבע מצוות בני נח ותיאר וכיצד גם הגויים מקבלים את העניין של הגאולה הקרבה, בה ישיר שלום בכל העולם. התוועדות זו שימשה גם כהתוועדות יצאתכם לשלום לתמים רועי זיגמן היוצא לשליחות ביפן, לסייע בידי השליח הרב אדרעי, ולשחוט בשר כשר לתושביה היהודים של העיר טוקיו, בירת יפן.

הרב יעקב בן ארי, מנהל בית חב"ד בקיבוצים שבארץ-הקודש, סיפר בהתלהבות על התשוקה והצימאון שבקרב הקיבוצניקים לכל ענייני היהדות בכלל, ולנושא גאולה ומשיח בפרט. כמו כן סיפר על עשרות הכשרות מטבחים, קביעת מזוזות ורישום ילדים לספר תורה, אשר התבצעו בתקופה האחרונה ברבים מהקיבוצים.

מוצאי שבת קודש פרשת יתרו

כרגיל לאחר ההבדלה, גם הפעם צפה הציבור בווידאו של הרבי מה"מ, הפעם משיחת כ"ט שבט תשמ"ח. לאחר מכן הראו את שירת הייח"י משנת תשנ"ג.

בשעות הערב נערכה ברוב עם הדרת מלך סעודת 'מלווה מלכה' אשר שולבה בהתוועדות רבתי לרגל סיום הספר השני ברמב"ם ספר אהבה, והתחלת ספר זמנים בלימוד השיעור היומי. ההתוועדות הזו נמשכה שעות רבות והסתיימה רק קרוב לשעה שתיים לאחר חצות, כאשר כל המשתתפים מקבלים על עצמם לקום למחרת לסדר חסידות כרגיל.

זהו סיפורו של השבוע בו ציפינו וקיווינו להתגלותו של הרבי שליט"א מלך המשיח, כאשר במשך כל העת, וביתר שאת בשעת התפילות בכ"ב שבט ובעת ההתוועדות בשבת, חזרנו על דברי רש"י בחת"ת של השבוע: 'רצוננו לראות את מלכנו!' – "יחי אדוננו מורנו ורבונו מלך המשיח לעולם ועד!".

מה עשית היום לקירוב הגאולה?

הוסף בלימוד התורה ובפרט בענייני גאולה ומשיח • הוסף בתפילה • הוסף בצדקה